



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.828.740,71      | 2.067.962,44   | 4.236.038,76      | 1.743.312,89   | 3.942.913,57      | 3.767.932,83                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 708.505,89         | 181.895,00     | 363.790,00        | 161.168,63     | 236.168,63        | 35.900,00                        |
| SUBTOTAL                              | 12.537.246,60      | 2.249.857,44   | 4.599.828,76      | 1.904.481,52   | 4.179.082,20      | 3.803.832,83                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.965.630,42       | 344.173,86     | 688.347,72        | 281.737,55     | 655.210,14        | 682.636,20                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 56.001,57          | 25.625,84      | 51.251,68         | 10.081,20      | 18.667,19         | 15.158,82                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.500,00       | 7.000,00          | 0,00           | 0,00              | 35.900,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.909.628,85       | 315.048,02     | 630.096,04        | 271.656,35     | 636.542,95        | 631.577,38                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.571.616,18      | 1.905.683,58   | 3.911.481,04      | 1.622.743,97   | 3.523.872,06      | 3.121.196,63                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 9.614.693,08       | 1.602.448,85   | 3.204.897,69      | 1.106.478,40        | 7.046.706,28      | 1.773.183,81        | 3.402.170,19      | 3.113.919,43                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.050,00           | 175,00         | 350,00            | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 9.613.643,08       | 1.602.273,85   | 3.204.547,69      | 1.106.478,40        | 7.046.706,28      | 1.773.183,81        | 3.402.170,19      | 3.113.919,43                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 925.868,42         | 154.311,40     | 308.622,81        | 201.024,84          | 275.514,42        | 223.182,54          | 251.295,29        | 264.736,10                       |
| (-) Deduções                                    | 66.150,00          | 11.025,00      | 22.050,00         | 0,00                | 66.150,00         | 22.160,11           | 41.974,32         | 32.194,64                        |
| Amortização de Dívida                           | 66.150,00          | 11.025,00      | 22.050,00         | 0,00                | 66.150,00         | 22.160,11           | 41.974,32         | 32.194,64                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.473.361,50      | 1.745.560,25   | 3.491.120,50      | 1.307.503,24        | 7.256.070,70      | 1.974.206,24        | 3.611.491,16      | 3.346.460,89                     |
| RESULTADO                                       | -10.473.361,50     | -1.745.560,25  | -3.491.120,50     | -1.307.503,24       | -7.256.070,70     | -1.974.206,24       | -3.611.491,16     | -3.346.460,89                    |
| RESULTADO                                       | -8.563.732,65      | -1.430.512,23  | -2.861.024,46     | -1.035.846,89       | -6.619.527,75     | -1.702.549,89       | -2.974.948,21     | -2.714.883,51                    |
| RESULTADO                                       | 98.254,68          | 160.123,33     | 420.360,54        | 315.240,73          | -3.732.198,64     | -351.462,27         | -87.619,10        | -225.264,26                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -69.966,09         | -50.151,88        | -27.991,77     | 22.160,11         | 41.974,32         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 580.807,21         | 564.144,19        | 597.448,29     | 33.304,10         | 16.641,08         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Ativo Realizável                  | 20.959,83          | 21.135,62         | 20.366,34      | -769,28           | -593,49           |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -762.435,81        | -203.579,84       | -143.281,19    | 60.298,65         | 619.154,62        |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -230.634,86        | 331.548,09        | 446.541,67     | 114.993,58        | 677.176,53        |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -230.634,86        | 331.548,09        | 446.541,67     | 114.993,58        | 677.176,53        |